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$i14 RS PREFEITURA DE
b Secretoria Municipal da Satde SAO PAULO

Coordenadoria de Parcerias e Contratacdo de Servicos de Salude

Publicado no _3‘30',‘“" TERMO APOSTILAMENTO N° 013/2022
D.aﬂfob.:’é-u-'- Pag.% L. .
DO CONTRATO DE GESTAO N° R009/2015 - SMS/CPCSS
PROCESSO N°: 2014-0.337.134-9
CONTRATANTE: PREFEITURA DE SAO PAULO — SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAUDE
CONTRATADA: FUNDAGAO DO ABC
OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUQAO DE AQC)ES E SERVICOS DE

SAUDE EM UNIDADES DE SAUDE DA REDE ASSISTENCIAL DA
SUPERVISAO TECNICA DE SAUDE SAO MATEUS.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: AQUISICAO DE LUVAS, SAPATILHA E SONDAS A SEREM
CUSTEADOS COM SALDO FINANCEIRO.

VALOR: R$ R$ 3.141,34 (TRES MIL, CENTO E QUARENTA E UM REAIS E
TRINTA E QUATRO CENTAVOS).

Aos 21 dias do més de junho de 2022, na COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE
LESTE, com sede na Avenida Pires do Rio, 199, inscrita no CNPJ sob o n® 46.392.148/0021-63, —
Vila Americana, nos termos do art. 65; § 8° da Lei Federal n® 8.666/93, c/c item 7.3.4 da clausula
sétima do CONTRATO DE GESTAO R009/2015 foi lavrado o presente instrumento juridico, visando
autorizagao para uso de parte da verba de custeio disponiveis em conta da OSS n&o utilizados, pelas
consideracdes descritas nos Oficios 140, 142 e 143/2022 - OS Fundagédo do ABC e e-mail com

informacodes de estoque e recebimento enviado a OS em 21/06/2022, anexos a este termo.
Clausula Primeira

1- O presente instrumento contratual tem como objetivo a autorizacdo para aquisicdo de Sonda
Endotraqueal com Baldo N2 4, Luvas Cirdrgicas Descartaveis Tamanho 8,5 e Sapatilha, malha

simples, algoddo descartavel tam. Unico, conforme descrito abaixo:

Valor
Céd, Supri Item Quant Unit Valor Total
1106500500275840 lS;pi)::Iha, malha simples, algoddo descartavel tam. 2000 RS 1.30| RS 2.608,60
| Nzo padronizada S R .
SMS Luvas Cirurgicas Descartaveis Tamanho 8,5 200 RS 2,37 RS 474,00
NG -
S;'os Pildronicaca Sonda Endotraqueal com Baldo N2 4 6 R$ 9,79 RS 58,74

RS 3.141,34
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E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo, que lido e achado segue assinado pelo
titular da Coordenadoria Regional de Satde Leste.

w Dra. Nilze M- P'mas;i Brearte\\‘\
‘ ' denado
[

NILZA MARlA PIASSI BERTELLI
COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE
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ENC: AUTORIZACAO PARA AQUSICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - HOSPITAL DIA S.MATEUS
Aline Correia de Araljo <alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Ter, 21/06/22 12:12

Para:

e diretoria <diretoria@aps.santamarcelina.org>;
» darlice.soares <darlice.soares@smfuabc.org.br>

e

e SMS - Coordenadoria Regional de Satde Leste - UAC <crslestedpcss@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;
o Nilza Maria Piassi Bertelli <nilzabertelli@PREFEITURA SP.GOV.BR>;

s SMS - Coordenadoria Regional de Saude Leste - MMH <crslestemmh@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;
s Regina Saldanha Gongalves <reginagoncalves@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;

= Dayse Montalvao <daysemontalvao@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;

¢ Leticia dos Santos Marin <leticiamarin@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;

s Juliana Mendes de Melo Vidal <julianamendesvidal @PREFEITURA.SP.GOV.ER>;

¢ SUPERVISAO TECNICA DE SAUDE DE SAO MATEUS <stssmateus@PREFEITURA SP.GOV.BR>;

s Fernanda Maria de Souza Morales Ferreira <fmorales@PREFEITURA.SP.GOV.ER>;

s Emanuel Aparecido Januario <eajanuario@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;

s |vete Mitiko Tanaka Carezato <imcarezato@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; i

o Camila Souza Pereira Fermiano <cspfermiano@prefeiturasp.gov.br>

Prezados, conforme solicitagdes informamos que:

- Oficio 140:
1106500500275844 SAPATILHA, MALHA SIMPLES, ALGODAO,DESCARTAVEL, TAMANHO UNICO MATERIAL HOSPITALAR UN O - Ha processo em andamento,
para aquisicdo do item, porém sem estimativa de recebimento - OK

CANCELADO (POSSUI ESTOQUE})

- Oficio 142:
Luvas Cirtrgicas Descartaveis Tamanho 8,5 ndo sdo padronizadas pela SMS Sao Paulo. - OK

- Oficio 143:
Sonda Endotragqueal com Baldo N2 4, trata-se de material ndo padronizado atualmente pela SMS S&o Paulo. - OK

aVabdaTateTalatelalalNa A oy A A o ALy o0 d AA =10 o)

NAOD ESTA AUTORIZADO

PORTANTO NAO ESTA -

Assim que o Termo de apostilamento estiver assinado e publicado enviaremos para ciéncia.

Atenciosamente,

Aline Correia de Aradjo ||

atinearauoepraioiua sp.govor
{Hh 20321055

Coordenadong Regional de Sadde Leste
oo o o w9 | CIDADE DE
HHD Sa0 Migued Pautista Sio PAUI.O

SAUDE

De: Regina Saldanha Gongalves <reginagoncalves@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviado: terca-feira, 21 de junho de 2022 10:40

Para: Dayse Montalvido <daysemontalvao@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Aline Correia de Araujo <alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc: Juliana Mendes de Melo Vidal <julianamendesvidal@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Leticia dos Santos Marin <leticiamarin@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: RE: AUTORIZAGAO PARA AQUSICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - HOSPITAL DIA S.MATEUS

Bom dia

Confirmo a necessidade da sonda, porque no caso da odontologia a anestesia tem que ser via nasal mesmo para mantermos a cavidade oral livre para os
procedimentos necessarios.

Sigo a disposigao.

At.te,

https://outiook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGFhZmYzY Tk 1LWUyYzgtNGQyZi1iZDU5SLWJOWU4NGZmNGI1NWAQAMZR G%2F WePOImndrgs...  1/4
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De: Dayse Montalvao <daysemontalvao@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviado: terga-feira, 21 de junho de 2022 09:42

Para: Aline Correia de Araljo <alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc: Regina Saldanha Gongalves <reginagoncaives@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Juliana Mendes de Melo Vidal <julianamendesvidal@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Leticia dos
Santos Marin <leticiamarin@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Assunto: RE: AUTORIZACAOD PARA AQUSICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - HOSPITAL DIA S.MATEUS

Aline,
Bom dia!

em relacdo a sapatilha, existe um processo de compra em andamento, porém a previsdo de entrega ndo esta disponivel. Sugiro que seja abastecido pelo
parceiro até normalizagdo do estoque (para evitar desabastecimento). Quanto aos demais itens, mesmo ndo sendo padronizados, se existe a necessidade
no servi¢o, entendo ndo haver obice na aquisi¢do.

De qualquer forma, encaminho para ciéncia e manifestagdo da area técnica (em relagdo a sonda), uma vez que a justificativa cita intubacao de pacientes
submetidos a procedimentos cirurgicos odonteldgicos

At.te,

Dayse Montalvao
CRS Leste - Assessoria
2032-1053

De: Aline Correia de Araujo <alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviado: segunda-feira, 20 de junho de 2022 16:51

Para: Dayse Montalvdo <daysemontalvao@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc: SMS - Coordenadoria Regional de Saude Leste - UAC <crslestedpess@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Assunto: ENC: AUTORIZAGCAO PARA AQUSICAD DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - HOSPITAL DIA S.MATEUS

Dayse, como fago nos casos da sapatilha, luva 8,5 e sonda n4?

Atenciosamente,

Aline Carreia de Araujo
Contrato de Gestso SUS
Sinearauoaprofeiurasp.govr o
1 2032055 it

Coordenadons Regionzl de Saude Leste -
res do Rio, K39 CIDADE DE
300 Megued Paubsta sﬁo PAUI-O

SAUDE

08020000

De: SMS - Coordenadoria Regional de Sadde Leste - MMH <crslestemmh@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviado: terga-feira, 14 de junho de 2022 08:32

Para: Aline Correia de Araujo <alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Assunto: RES: AUTORIZACAO PARA AQUSICAO DE MEDICAMENTOS £ MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - HOSPITAL DIA S.MATEUS

Aline, Bom Dia

Em atencao zo solicitado, seguem dados:
- Oficio 140:

Estoque por Restricdo V2 (14/06/2022 ©8:00)

https:/foutlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGFhZmYzY Tk 1LWUyYzgtNGQyZiliZDUSLWJIJOWU4ANGZmNGITNWAQAMZR G%2FWeP0Imndrg5...  2/4
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Mﬂm

SAPATILHA, MALHA SIMPLES, ALGODAO,DESCARTAVEL, TAMANHO UNICO MATERIAL HOSPITALAR UN

Ha processo em andamento, para aquisi¢do do item, conforme segue:

. . PRAZO . ESTIMATIVA
REQ. COMPRA DT EMISSAO REQ. OF DT EMISSAO OF T ek OE Ne PROCESSO COMPRA ExrTritEA
2541/22 20/05/2022 6018.2022/0015771-3
2548/22 20/05/2022 6018.2022/0038466-3
ficio 141:

Estoque por Restrigdo V2 (14/06/2022 08:00)

“IrAMILIA i wn DISPONIVEL |

1106400100300096 LIDOCAINA CLORIDRATO 20 MG/G (2%) GEL BISNAGA 30.G NAQ CONTROLADO 8s 6.030

- Oficio 142: Luvas Cirtrgicas Descartdveis Tamanho 8,5 ndo sdo padronizadas pela SMS Sdo Paulo. Os tamanhos padronizados sao
os abaixo descritos:

Estoque por Restrigdo V2 (14/€6/2022 03:00)

1106500500171577 LUVA,CIRURG, LATEX, DESC, EST NR 7,5 - CONF. RDC 55/2011 E MATERIAL HOSPITALAR PA 8.485

1106500500171569  LUVA,CIRURG, LATEX, DESC, EST NR 7.0 - CONF. RDC 55/2011 E MATERIAL HOSPITALAR PA 16.508
1106500500171585 LUVA,CIRURG, LATEX, DESC, EST NR 8.0 - CONF. RDC 55/2011 E MATERIAL HOSPITALAR PA 13.545
- Oficio 143:

Estoque por Restrigdo V2 (14/06/2022 ©8:00)

1106500300200107 SONDA, ENDOTRAQUEAL, C/ BALAO, RADIOPACO DESC. ESTERIL NR § MATERIAL HOSPITALAR
1106500300241237 SONDA, ENDOTRAQUEAL, C/ BALAQ, RADIOPACO, DESCARTAVEL NR 6,0 MATERIAL HOSPITALAR UN

Com relagZo & Sonda Endotraqueal com Baldo N2 4, trata-se de material ndo padronizado atualmente pela SMS S&o Paulo.

Att.,

Vagner da Silva Morales
Assessornia Técnica ﬂ,'s
(11) 2032-1026
Coordenadoria Regional de Saude Leste
crsisstelabf@prefeitura sp gov.br
Avenida Pires do Rio, N° 198
CEP: 08020-000-5ao Paulo/SP CIDADE DE

SAOQ PAULO

SAUDE

De: Aline Correia de Aratjo <alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviado: segunda-feira, 13 de junho de 2022 15:10

Para: SMS - Coordenadoria Regional de Satde Leste - MMH <crslestemmh@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS - Coord. Regional de Satde Leste - Assisténcia Farmacéutica
<crslassistenciafarmaceutica@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc: SMS - Coordenadoria Regional de Sadde Leste - UAC <crslestedpcss@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Dayse Montalvio <daysemontalvao@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;
Juliana Mendes de Melo Vidal <julianamendesvidal@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Leticia dos Santos Marin <leticiamarin@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Assunto: ENC: AUTORIZACAC PARA AQUSICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - HOSPITAL DIA S.MATEUS

Boa tarde!

Solicitamos a gentileza de verificar o estoque e a previsdo de recebimento destes itens:
OFICIO Ne 140/22 — SAPATILHA MALHA SIMPLES

OFICIO N2 141/22 — LIDOCAINA

OFICIO N2 142/22 — LUVA CIRURGICA

hitps://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGFhZmYzY Tk 1LWUyYY zgtNGQyZi1iZDU5SLWJJOWU4NGZmNGI1 NWAQAMZRG%2F\WePOImndrg5...  3/4
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OFiCIO Ne 143/22 - SONDA ENDOTRAQUEAL

Atenciosamente,

Aline Carreia de Araujo

Contrato de Gustso

SN0 AU BIICIUTS SP.GOV.DM
() 2032 1055

Coordenadatia Reqronal de Ssude Leste
Av Pires do R, 199

08070-000 %o Mauet Pauinta | SAO PAULO

SAUDE

De: Diretoria Sdo Mateus <diretoria@smfuabc.org.br>

Enviado: segunda-feira, 13 de junho de 2022 10:46

Para: SMS - Coordenadoria Regional de Saude Leste - UAC <crslestedpcss@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc: Aline Correia de Araujo <alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; darlice.soares <darlice.soares@smfuabc.org.br>

Assunto: AUTORIZAGAO PARA AQUSICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - HOSPITAL DIA S.MATEUS

Prezadas bom dia.

Segue as solicitagdes para autorizagdes abaixo relacionadas :
OFICIO N2 140/22 - SAPATILHA MALHA SIMPLES

OFICIO N2 141/22 - LIDOCAINA

OFICIO N2 142/22 - LUVA CIRURGICA
OFiCIO N2 143/22 — SONDA ENDOTRAQUEAL

Diretoria
Fundacdo ABC — Contrato Sdo Mateus

End.: Rua Suiga, n® 95, Santo André FUNDACAO DOABC
w
Tel.: 4997-2498, 4997-5131 o=

https://outiook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGFhZmY zY Tk 1LWUY Y 2gtNGQyZi1iZDUSLWJOWU4NGZmNGIT1NWAQAMZR G %2F WePOimndrg$. ..
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Sdo Paulo, 10 de julho de 2022.

OF. DG SM/SP 140/2022 0S FUNDACAO DO ABC
REF.: AUTORIZACAO PARA AQUISICAO DE SAPATILHA MALHA SIMPLES (PROCEDIMENTOS
CIRURGICOS) — HOSPITAL DIA SAO MATEUS

Prezada Dra Nilza,

Vimos por meio deste solicitar a autoriza¢do desta Coordenadoria para fazermos a
aquisicdo do material solicitado no OFICIO N2 68/22, datado de 01 de junho de 2022, para atender
0 HOSPITAL DIA SAO MATEUS, anexo a este documento.

A estimativa para o atendimento da demanda é de R$ 3.069,80 (trés mil, sessenta e nove

reais e oitenta centavos), sendo:

Empresas Quantidade Med alpha Magazine Médica Magalu Média
Descrigdo Valor unitdrio | Valor total Valor unitédrio Valor total Valor unitdrio Valor total
Sapatilha (c6d 11.065.005.002.7584-4) 2000 RS 1,3043 | RS 2.608,60 | RS 1,4858 | R$  2.971,60 | RS 1,8146 | RS 3.629,20 | RS 3.069,80

Ficamos no aguardo da devolutiva desta Coordenadoria para iniciarmos o processo

administrativo para aquisicdo dos materiais solicitado.

Atenciosamente, %/\3/( /(/L/Ma(//

DR HUGO MACEDO JR
DIRETOR GERAL
REDE ASSISTENCIAL DE SAO MATEUS ABC

A

Dra. Nilza Maria Piassi Bertelli
COORDENADORA

COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE

Sede — Rede Assistencial S0 Mateus — Fundacdo ABC J\
Av. Claudio Augusto Fernandes, 516 — S0 Mateus
Sdo Paulo/SP - CEP 03962-120 FUNDAGAO DO ABC

Fones: (11) 4997-2498 - 4997-5131 ou 4462-1018 BFSBE 1987
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é PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO J \
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE sus+ —
PREFEITURADE  COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE M
SAO PAULO SUPERVISAO DE SAUDE DE SAO MATEUS s
SAUDE HOSPITAL DIA DA REDE HORA CERTA SAO MATEUS

Sao Paulo, 01 de Junho de 2022

Oficio: N2 68.2022
REF. Solicita¢ao de aquisicdo \7‘\ 0

/A%
"l;

N

A
Darlice da Mota Soares
Diretora Administrativa Sdo Mateus — SP

Solicito a abertura de oficio processo para a aquisi¢do de materiais de
consumo, em carater de emergéncia, conforme descri¢do abaixo:

CODIGO DESCRICAO QUANTIDADE OBSERVACAO
11.065.005.002.7584-4 SAPATILHA, MALHA | 2000 UN UTILIZADOS EM
SIMPLES, ALGODAO, AMBIENTE CIRURGICO
DESCARTAVEL,
TAMANHO UNICO

Acrescentamos que a aquisi¢ao se faz necessaria para serem utilizados nos
ambientes cirdrgicos desta unidade, com pedido da quantidade referente ao consumo
para 60 dias, diante da auséncia de abastecimento pela PMSP, garantindo respeito as
Normas Operacionais de Vigilancia Sanitaria e normas técnicas, para uso estritamente
profissional.

Salienta-se o fato que estes itens sdo padronizados para abastecimento de
PMSP.

Vanderlei de Almeida
Gerente Administrativo HDSM

Rua Augusto Ferreira Ramos n® 09
Jardim Tieté  Séio Paulo - SP
Telo 11 2017 5530




W‘“ %« Ris 99
csa i istrativa g

Coor
FUABC -580 Mateus P N B



,03/06/2022 15:07 Fwd: Negativa - hospitaldiasaomateus@gmail.com - Gmail

1
.

ubs tiete 2
para Yanderlei, mim, Augusto £,”

Boa tarde, Vanderiei!

Solicito abertura de oficio para aquisi¢do (compra) do item em anexo, pois 0 mesmo estd em falta no CDMC.

Att,

—---—— Forwarded message ---------

De: ubs tiete 2 <farmacia ubstiete2@gmail.com>
Date: qui., 2 de jun. de 2022 as 11:11
Subject: Negativa

To: Neiva Nunes Calore <pncalore@prefeitura.sp.gov.br>, <jazenha@prefeitura.sp.gov.br>

Bom dia!

Por gentileza verifica se o item abaixo esta em falta no CDMC.

[ 11.065.005,002.7584-4

APATILHA, MALHA SIMPLES, ALGO

Att.

Ivone de Souza Avelino Gomes
Farmacéutica

Genali Rubio de Oliveira
Farmacéutica
farmacia.ubstiete2@gmail.com
Tel: 2017-5530

Rua: Augusto Ferreira Ramos, n® 9
Jd. Tieté {I SSP/SP CEP: 03947-030

Ivone de Souza Avelino Gomes

Farmacéutica
Genali Rubio de Oliveira
Farmacéutica
famacla.ubstiete2@gmall.com
Tel: 2017-5530

: A Fi n*9

ua: Aug F a R s
Jd. Tieté 11 SSP/SP CEP: 03947-030

PEDIDO COMPR... |

ubs tiete 2
para Vanderlei, mim, Augusto 1~

Boa tarde, Vanderleit
Segue negativa

Att.

Forwarded message

De: Nelva Nunes Calore <pncalore@prefeitura.sp.gov.br>
Date: qui., 2 de jun. de 2022 as 11:14

Subject: RE: Negativa
To: ubs tiete 2 <fammacia,ubstiete2@gmail.com>
Cc: Joana Rodrigues Lobo Azenha <jazenha@prefeilura.sp.gov.br>

Bom dia lvone!!

Sim, estd em falta no CDMEC.

Att

https://mail.google.com/maiyu/1/?ogbl#tinbox/F MfcgzGpGKcpPZhgVCWJFKNIBvrGpLCW

12



‘_03106/202.2 15:07 Fwd: Negativa - hospitaldiasaomateus@gmail.com - Gmail

. Neiva Nunes Calore .
! enfermelra ’ !
- Assessor Tecica sus#
nncaloreaprefoituraspgavbr
g P B5pgovbr
{10 2010-0646
11 99932-0415
CIDADE DE
SIS Ssa Mateus =
avvnguencrannsoe | SAO PAULO

08375000 S30 Mateus savos

https://mail.google.com/malifu/1/?0gbl#inbox/FMfcgzGpGKepPZhgVCWJIFKNIBYrGpLCW

2/2



Cirlene Soares

BT ST TSy ==

De: ubs tiete 2 <farmacia.ubstiete2@gmail.com>

Enviado em: quinta-feira, 9 de junho de 2022 09:59

Para: Cirlene Soares

Assunto: Fwd: Negativa

Anexos: PEDIDO COMPRA PADRAO 2022 MMH SAPATILHA.docx; PEDIDO DE

COMPRA LIDOCAINA.docx

Bom dia,

Cirlene, segue o e-mail completo com a negativa.
Bom dia!

Por gentileza verifica se o item abaixo esta em falta no CDMC.

11.065.005.002.7584-4 'SAPATILHA, MALHA SIMPLES, ALGO

Ivone de Souza Avelino Gomes

Farmacéutica

Genali Rubio de Oliveira

Farmacéutica

farmacia.ubstiete2@gmail.com

Tel: 2017-5530
Rua: Augusto Ferreira Ramos, n° 9

Jd. Tieté 1l SSP/SP CEP: 03947-030

Neiva Nunes Calore <nncalore@prefeitura.sp.gov.br>
ate: qui., 2 de jun. de 2022 as 11:14
Tooubs tiete 2 <farmacia.ubstiete2 @gmail.com -
Cc: Joana Rodrizues Lobo Azenha <jazenha@prefeitura.sp.gov.br>

Bom dia lvonell

Sim, esta em falta no CDMEC.

Att



Neiva Nunes Calore
Enfermeira

]
Assessoria Téonica sSUS ?

nncaloreprefeitura sp govbe
enfermagemsma J‘.(G.{fll"ff‘lll:fd“f') Jov b
(17) 2010-964

(1) 999 22-0415

STS Sao Mateus QIODADE DE
Av. Ragueb Chohh 1400 SA PAU"‘O
. SAUDE

08375 000 530 Mateus

De: ubs tiete 2 <farmacia.ubstiete2 @gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 2 de junho de 2022 11:11
Para: Neiva Nunes Calore <nncalore @PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Joana Rodrigues Lobo Azenha
<jazenha@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Assunto: Negativa

IMPORTANTE Esta mensagem, incluindo qualquer anexo, é destinada exclusivamente para a(s) pessoa(s) a quem é
dirigida, podendo conter informagdo confidencial e/ou legalmente protegida. Se vocé ndo for o destinatario desta
mensagem, por favor, ndo divulgue, copie, distribua, examine ou, de qualquer forma, utilize a informagdo aqui
contida, por ser ilegal. Caso vocé tenha recebido esta mensagem por engano, pedimos que nos retorne este e-mail,
e elimine seu contetdo em sua base de dados, registros ou sistema de controle. This message, including any
attachment, is intended exclusively for the person(s) to whom it is addressed, and may contain confidential and / or
legally protected information. If you are not the recipient of this message, please do not disclose, copy, distribute,
examine or, in any way, use the information contained herein, as it is illegal. If you have received this message in
error, we ask that you return this email to us and delete your content in your database, records or control system.

Desubs tiete 2 <farmacia.ubstiete2 @gmail.com>
Date: qui., 2 de jun. de 2022 as 12:39

fnderlel de Almeida <vanderlei.almeida@smfuabc.org.br>, <hospitaldiasaomateus@gmail.com=>, Auzusto
Cecar Versuri <augusto.versuri@smfuabc.org.br>

Boa tarde, Vanderleil
Solicito abertura de oficio para aquisigao (compra) do item em anexo, pois 0 mesmo estd em falta no COMC.
Att.

—————————— Forwarded message ---------
De: ubs tiete 2 <farmacia.ubstiete2 @gmail.com>

e Vanderlel de Almeida <vanderlei.almeida@smfuabc.org.br>
Date: qui., 2 de jun. de 2022 as 16:29

S tiete 27 <farmacia.ubstiete2 @gmail.com>




Neiva Nunes Calore
Enfermeira
Assessoria Téonica

nncalore@prefeitura spgov.be
enfermagemsmalets@prefeitura spgovbe
(11) 2010-9646

(1) 99912-0415

CIDADE DE
STS Sdo Mateus | o X BAYILO

Av Ragueb Chohift 1500 -
08375000 S30 Mateus BAUDE

De: ubs tiete 2 <farmacia.ubstiete2 @gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 2 de junho de 2022 11:11

Para: Neiva Nunes Calore <nncalore@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Joana Rodrigues Lobo Azenha
<jazenha@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Assunto: Negativa

IMPORTANTE Esta mensagem, incluindo qualquer anexo, é destinada exclusivamente para a(s) pessoa(s) a quem é
dirigida, podendo conter informagdo confidencial e/ou legalmente protegida. Se vocé ndo for o destinatdrio desta
mensagem, por favor, ndo divulgue, copie, distribua, examine ou, de qualquer forma, utilize a informagdo aqui
contida, por ser ilegal. Caso vocé tenha recebido esta mensagem por engano, pedimos que nos retorne este e-mail,
e elimine seu contetido em sua base de dados, registros ou sistema de controle. This message, including any
attachment, is intended exclusively for the person(s) to whom it is addressed, and may contain confidential and / or
legally protected information. If you are not the recipient of this message, please do not disclose, copy, distribute,
examine or, in any way, use the information contained herein, as it is illegal. If you have received this message in
error, we ask that you return this email to us and delete your content in your database, records or control system.

De: ubs tiete 2 <farmacia.ubstiete2 @gmail.com>

Dete: qui, 2 de jun. de 2022 as 12:39

Ta: Vanderlei de Almeida <vanderlei.almeida@smfuabc.org.br>, <hospitaldiasaomateus@gmail.com>, Augusto
Cesar Versuri <augusto.versuri@smfuabc.org.br>

Boa tarde, Vanderlei!
Solicito abertura de oficio para aquisi¢do (compra) do item em anexo, pois 0 mesmo estd em falta no COMC.
Att.

---------- Forwarded message ---------
De: ubs tiete 2 <farmacia.ubstiete2 @gmail.com>

De: Vanderlei de Almeida <vanderlei.almeida@smfuabc.org.br>
Drate: qui., 2 de jun. de 2022 as 16:29
Torubs tiete 2 <farmacia.ubstiete2 @gmail.com>




Ivone
Preciso da negativa da Neiva.

N&do consta neste email.

Att.

Vanderlei de Almeida - Gerente

HOSPITAL DIA - RHC SAO MATEUS

De: ubs tiete 2 <farmacia.ubstiete2 @gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 2 de junho de 2022 12:39:01

Para: Vanderlei de Almeida; hospitaldiasaomateus@gmail.com; Augusto Cesar Versuri
Assunto: Fwd: Negativa

De: ubs tiete 2 <farmacia.ubstiete2 @gmail.com>
Date: qui., 2 de jun. de 2022 as 17:04

To: Vanderlei de Almeida <vanderlei.almeida@smfuabc.org.br>, <hospitaldiasaomateus@gmail.com>, Augusto
Cesar Versuri <augusto.versuri@smfuabc.org.br>

Boa tarde, Vanderlei!
Segue negativa
Att.--

De: Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com>
Date: qui., 2 de jun. de 2022 as 17:02
To: <farmacia.ubstiete2 @gmail.com>




Endereco ndo encontrado

Sua mensagem ndo foi entregue a augusto.versuri@smfuabc.org.br porque o endereco nio foi
encontrado ou ndo pode receber mensagens.

A resposta do servidor remoto foi:

550 5.1.1 <augusto.versuri@smfuabc.org.br> recipient rejected. Originator not allowed

---------- Forwarded message ----------

From: ubs tiete 2 <farmacia.ubstiete2 @gmail.com>

To: Vanderlei de Almeida <vanderlei.almeida@smfuabc.org.br>, hospitaldiasaomateus@gmail.com, Augusto Cesar
Versuri <augusto.versuri@smfuabc.org.br>

Cc:

Bce:

Date: Thu, 2 Jun 2022 17:04:50 -0300

Subject: Fwd: Negativa

----- Message truncated -----

De: Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com>
Date: qui., 2 de jun. de 2022 as 17:02
To: <farmacia.ubstiete2 @gmail.com>

Endereco ndao encontrado

Sua mensagem nao foi entregue a vanderlei.almeida@smfuabc.org.br porque o endereco nio foi
encontrado ou ndo pode receber mensagens.
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Sao Paulo, 10 de junho de 2022.

OF. DG SM/SP 142/2022 0OS FUNDAGAO DO ABC
REF.: AUTORIZAGAO PARA AQUISICAO DE LUVA CIRURGICA - HOSPITAL DIA SAO MATEUS

Prezada Dra Nilza,

Vimos por meio deste solicitar a autorizagdo desta Coordenadoria para fazermos a
aquisicdo do medicamento solicitado no OFICIO N2 70/22, datado de 01 de junho de 2022, para
atender o HOSPITAL DIA SAO MATEUS, anexo a este documento.

A estimativa para o atendimento da demanda é de RS 578,00 (quinhentos e setenta e oito

reais), sendo:

Empresas Quantidade Qualidoc Magazine Médica Farma 22 Média
Descricdo Valor unitdrio | Valor total Valor unitério Valor total Valor unitario Valor total
Luva Cirdrgica Latex Descartédvel 200 RS 3,5000 | R$ 700,00 | RS 2,8000 | RS 560,00 | RS 2,3700 | RS 474,00 | RS 578,00

Ficamos no aguardo da devolutiva desta Coordenadoria para iniciarmos o processo

administrativo para aquisicdo dos materiais solicitado.

Atenciosamente,
0/“% /M/ws(/\

DR. HUGO MACEDO JR
DIRETOR GERAL
REDE ASSISTENCIAL DE SAO MATEUS ABC

A

Dra. Nilza Maria Piassi Bertelli
COORDENADORA

COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE

Sede — Rede Assistencial Sdo Mateus — Fundacio ABC J\
Av. Claudio Augusto Fernandes, 516 — Sdo Mateus *‘\
Sdo PaUlO/SP - CEP 03962-120 FUNDACAO DO ABC
Fones: (11) 4997-2498 - 4997-5131 ou 4462-1018 oRSDE 1947




é PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO J \
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE sus+ —~
PREFEITURADE  COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE M
SAO PAULO SUPERVISAO DE SAUDE DE SAO MATEUS e
savDE HOSPITAL DIA DA REDE HORA CERTA SAO MATEUS

Sdo Paulo, 01 de Junho de 2022

Oficio: N2 70.2022
REF. Solicitacdo de aquisi¢io ‘l\ Z\ (//

N

A
Darlice da Mota Soares
Diretora Administrativa Sio Mateus — SP

Solicito a abertura de oficio processo para a aquisi¢o de
materiais/medicamentos de consumo, em carater de emergéncia, conforme descri¢do
abaixo:

Cédigo Descri¢do Quantidade | Observagéo

N3do tem cod. LUVA CIRURGICA | 200
LATEX UNIDADES Luvas cirurgicas, utilizada em
DESCARTAVEL procedimentos invasivos ou
ESTERIL N2 8,5 — manipulagdo de material estéril.
CONFORME RDC (Procedimentos com risco de
55/2011 E NBR-ISO exposicdo a sangue, fluidos
10.282/2014 corporais e secregdes). Utilizado

em ambiente cirargico

Acrescentamos que a aquisi¢ao se faz necessdria para serem utilizados nos
ambientes cirtrgicos desta unidade, com pedido da quantidade referente ao consumo
para 60 dias, diante da auséncia de abastecimento pela PMSP, garantindo respeito as
Normas Operacionais de Vigildncia Sanitéria e normas técnicas, para uso estritamente
profissional.

Salienta-se o fato que estes itens NAO sdo padronizados para
abastecimento de PMSP.

Vanderlei de Almeida
Gerente Administrativo HDSM

Rua Augusto Ferreira Ramos n2 09
Jardim Tieté  Sdo Paulo - SP
Telo 11 2017 5530




.
Henrique
Gerente de

FUABC - &
‘pflm,
‘ s )
D,
niageli Felix dos jReis %’

Coordenadora Administrativa _——
FUARC - Séo Mateus & 2
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Sdo Paulo, 10 de junho de 2022.

OF. DG SM/SP 143/2022 OS FUNDAGAO DO ABC
REF.: AUTORIZAGAO PARA AQUISICAO DE SONDA ENDOTRAQUEAL — HOSPITAL DIA SAO
MATEUS

Prezada Dra Nilza,

Vimos por meio deste solicitar a autorizagdo desta Coordenadoria para fazermos a
aquisicdo do medicamento solicitado no OFICIO N2 71/22, datado de 01 de junho de 2022, para
atender o HOSPITAL DIA SAQ MATEUS, anexo a este documento.

A estimativa para o atendimento da demanda é de R$ 259,54 (duzentos e cinquenta e nove

reais e cinquenta e quatro centavos), sendo:

Empresas Q P Empresas Média
Descricdo Valor unitdrio | Valor total Valor unitdrio Valor total Valor unitério Valor total
Sonda n’4 6 RS 11,7500 | RS 70,50 | RS 18,8000 R§ 112,80 | RS 9,7900 | RS 58,74 | RS 80,68
Sonda n°5 6 RS 17,75 | R$ 106,50 | RS 15,52 | RS 93,12 | RS 18,98 | RS 113,88 | RS 104,50
Sonda n’6 6 RS 12,79 | RS 76,74 | RS 11,60 | RS 69,60 | RS 12,79 | RS 76,74 | RS 74,36
Total RS 259,54

Ficamos no aguardo da devolutiva desta Coordenadoria para iniciarmos o processo

administrativo para aquisicdo dos materiais solicitado.

Atenciosamente, M

DR! HUGO MACEDO JR
DIRETOR GERAL
REDE ASSISTENCIAL DE SAO MATEUS BC

A

Dra. Nilza Maria Piassi Bertelli
COORDENADORA

COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE

Sede — Rede Assistencial Sdo0 Mateus — Fundagio ABC J\
Av. Claudio Augusto Fernandes, 516 — Sdo Mateus ‘w
Sao Paulo/SP - CEP 03962-120 FUNDACAO DO ABC

Fones: (11) 4997-2498 - 4997-5131 ou 4462-1018 BROEIN:



% PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO J \
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE susé —
PREFEITURADE  COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE M
SAO PAULO SUPERVISAO DE SAUDE DE SAO MATEUS HEERRs
SAUDE HOSPITAL DIA DA REDE HORA CERTA SAO MATEUS

Sao Paulo, 01 de Junho de 2022

Oficio: Ne 71.2022 13
REF. Solicitag@o de aquisi¢do \[/\
A

Darlice da Mota Soares
Diretora Administrativa Sao Mateus — SP

Solicito a abertura de oficio processo para a aquisigdo de
materiais/medicamentos de consumo, em carater de emergéncia, conforme descri¢do
abaixo:

Cédigo Descri¢do Quantidade Observagdo

Nao tem cdd. SONDA 06 unidades Material utilizado para intubagao
ENDOTRAQUEAL tamanho 4,0 naso traqueal durante os
AGT ORAL PVC 06 unidades procedimentos cirurgicos de
COM BALAO ( tamanho 5,0 odontologia, em pacientes sob
formato anatémico | 06 unidades anestesia geral. ( PNE) pacientes
em U) Tamanho 6,0 com necessidades especiais.

Acrescentamos que a aquisicao se faz necessdria para serem utilizados nos
ambientes cirurgicos desta unidade, com pedido da quantidade referente ao consumo
para 60 dias, diante da auséncia de abastecimento pela PMSP, garantindo respeito as
Normas Operacionais de Vigilancia Sanitaria e normas técnicas, para uso estritamente
profissional.

Salienta-se o fato que estes itens NAO sido padronizados para
abastecimento de PMSP.

de Almeida
Adm.

Vanderlei de Almeida
Gerente Administrativo HDSM

Rua Augusto Ferreira Ramos n2 09
Jardim Tieté  Sdo Paulo - SP
Telo 11 2017 5530







(sonda intubag&o nasal)

Para pacientes de procedimentos cirargicos PNE.

SONDA ENDOT. AGT ORAL PVC COM BALAO (FORMATO ANATOMICO EM u).
Tamanhos 4,0/ 5,0/6,0

Sonda endotraqueal AGT, formato anatémico em U, em PVC
termo sensivel, oral,
com baldo de baixa press&o, com conector semi-montado,
baldo azul de controle com encaixe para
seringas luer-lock, linha radiopaca continua,
graduada, transparente, siliconada,
extremidade retraida a traumatica com orificio Murphy, estéril. Latex free.
{Obs.: Também & conhecida como Sonda “RAE"Oral-Polar Sul

Anexa solicitagdo médica anestesiologista, Dr. Lucas de Santi.



T PREFEITURA DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PREFEITURA DE
SAO PAULO

NOME:
IDADE: SEXO: F[] MI[ ]
ENDEREGO:

SOLICITAGAO

Venho por meio desta solicitar sondas de intubag¢ao nasotra-
queal para serem utilizadas nos pacientes PNE que necessitem desta
técnica (intubagéo nasal) para realizacéo de cirurgia odontolégica
sob anestesia geral com seguranc¢a para o paciente.

Grato pela atencao,

SAO PAULO,OQLI@ o2

HOSP DIA DA REDE HORA CERTA SAO MATEUS - DR HENRIQUE C GONCALVES

Rua Augusto Ferreira Ramos, 09- Jardim Nove de Julho- CEP- 03947-030
Telefone: (11) 2017-5530
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Diretoria Sdo Mateus

De: Microsoft Outlook

Para: SMS - Coordenadoria Regional de Satide Leste - UAC; Aline Correia de Aratjo
Enviado em: segunda-feira, 13 de junho de 2022 10:47

Assunto: Retransmitidas: AUTORIZAGAO PARA AQUSICAO DE MEDICAMENTOS E

MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - HOSPITAL DIA S.MATEUS

A entrega para estes destinatarios ou grupos foi concluida, mas o servidor de destino nio
enviou uma notificagédo de entrega:

SMS - Coordenadoria Regional de Saude Leste - UAC (crslestedpcss@PREFEITURA.SP.GOV.BR)
Aline Correia de Arauijo (alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR)

Assunto: AUTORIZAGAO PARA AQUSIGAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS -
HOSPITAL DIA S.MATEUS

AUTORIZAGAQ
PARA AQUSICA...



